预防台风通知书模板
各设区市建设局(建委)、房管局、公用局、园林局，执法局(城管委)，平潭综合实验区交通与建设局、环境与国土资源局：
今年第*号台风“***”7日5时进入我省24小时警戒区。6时中心位于北纬21.1度、东经124.8度，就是在福州市东南方约780公里的西太平洋洋面上，近中心最大风力17级(60米/秒，超强台风级)，中心最低气压915百帕，七级风圈半径280～350公里，十级风圈半径100～150公里，十二级风圈半径70公里。台风以每小时20～25公里的速度向西偏北方向移动，逐渐向台湾以东洋面靠近。预计8日凌晨到上午登陆台湾中南部(超强台风级)，登陆台湾后强度将明显减弱，之后穿过台湾海峡向福建沿海靠近，将于9日早晨到上午登陆福建中北部沿海，将对我省造成严重的风雨影响。省防汛抗旱指挥部6日22时已启动防台风Ⅱ级应急响应。现将省防汛抗旱指挥部《关于印发黄琪玉副省长在防台风视频会议讲话的通知》(闽汛电〔2016〕106号)转发给你们，并结合行业实际，提出以下要求，请认真贯彻执行：
一、加强部署落实应急响应。此次台风对我省造成的危害不可小视，各地务必高度警惕，从最不利的情况考虑，强化部署，细化防御措施，密切监视台风路径和风、雨、浪、潮等各类汛情信息，及时预警，将台风信息传递到行业所属企事业单位，确保责任到人。要按照当地防汛抗旱指挥部的统一部署，及时启动防台风应急响应，提早调配应急物资和队伍到防台风重点区域，加强对基层和行业企事业单位防台风措施落实情况的检查指导。强化值班值守，严格实行24小时值班和领导带班制度，防汛责任人要到岗到位，确保信息畅通，一旦出现紧急情况，要采取果断措施处置并及时报告省厅。省厅值班室电话：0591-87614009，传真：87614005。
二、加强城市排水防涝和市政公用设施安全防范。切实做好城区排涝站、泵站的调度以及滞洪区、内河、供水水库纳容准备。对于城市地下通道、城市立交桥下等重点部位要提前部署警示警戒标志(包括淹没水深标示)，备好砂袋等防涝材料，加强现场查勘，派专人值守。加强排水、排涝设施检查、调试，确保发电、供排水等设备处于正常工作状态。加强取水口、引水管渠监控以及对水源、出厂水的水质监测，确保供水安全。加强对雨水、污水和垃圾处理设施的检查，及时疏通雨水管道，清掏污水处理厂进水格栅，避免由于暴雨冲刷夹带的垃圾杂物堵塞管道、阀门和水泵等。加强路灯排查、检修、加固，确保台风期间正常照明。配合户外广告主管部门对大型广告牌及时检查加固，避免坠落。加强垃圾填埋场安全检查，确保坝体安全，防止因暴雨引起坍塌事故，防范渗沥液外溢渗透引发水体污染。供水、供气、市政、环卫等部门要组织好抢险队伍，备足抢险机械、物资、车辆，提前集结，随时待命，并做好支援抢险准备。
三、加强建筑工地安全防范。督促指导在建工地对防台风措施落实情况进行全面检查，重点加强对深基坑、高边坡、脚手架、建筑起重机械等重大危险源，以及正在施工的地下室支护结构、城市轨道交通工程和景观改造工程外脚手架的安全检查;加强对临时工棚、简易宿舍、围墙(围挡)等部位以及位于学校、集贸市场、临街等人口密集地段的施工现场高空设施和悬挂物的安全检查，该加固的加固，该拆除的拆除。所有涉海在建项目要在7日18时前停止施工作业，撤离人员、物资和设备，其他台风影响区域的建筑工地要按当地防汛抗旱指挥部的部署要求适时停止施工，停工期间工地除安排值班人员外，其他人员一律撤离。
四、加强风景名胜区和城市公园安全管理。各风景名胜区和城市公园管理单位要加强对索道、缆车、游乐设施等可能发生危险部位和设施的安全点检，及时提醒游客特别是来闽旅游的游客注意防台风安全。所有滨海风景名胜区和城市公园要在7日18时前全部关闭，其他台风影响区域的风景名胜区和城市公园要根据当地防汛抗旱指挥部的部署要求，适时关闭景区和公园，组织游客疏散避险并安排专人值班和巡查。城市园林绿化主管部门要集结抢险队伍做好待命准备，及时清理被台风刮倒的树木，确保道路畅通和人民生命财产安全。
五、加强物业管理区域安全防范。物业服务企业要在所服务的物业管理区域入口设置醒目告示，提醒并督促业主及时检查阳台、栏杆，转移花盆、花架等物品，防止高空坠物伤人。要做好物业管理区域内地下室排水、防渗漏设施等功能性检查，确保设备正常使用。对易发生内涝的地下室、地下车库、地下商场等低洼部位，要备好砂袋、抽水泵等防涝材料和设备，防止进水遭淹，有住人的要及时撤离，存放的物资、车辆要及时转移。加强对物业管理区域内户外高空悬挂物、广告牌等的排查检查，该加固的要加固，无法加固的要及时拆除。
六、做好危险区域人员撤离工作。各地要根据台风可能带来的暴雨、洪水、内涝和山洪地质灾害，详细掌握辖区内各类危险区域的情况，积极配合当地政府及有关部门做好城市低洼地带和危旧房屋、农村危房、人员集中的农房、地灾易发区等危险地带人员的转移避险，确保群众生命安全。